
Comune di Chamois - Determinazione n. 17 del 03/05/2011 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 17 Del 03/05/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
PER IL PERIODO 01.04.2011/31.03.2012 - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA.  
 
L’anno 2011 addì TRE del mese di MAGGIO, alle ore 12:30 nel proprio ufficio il sottoscritto Arch. 
Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 

 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente regolamento comunale dell’attività contrattuale dell’ente; 
- lo statuto della Convenzione dell’acquedotto intercomunale; 
 
VISTA la propria precedente Determina n. 07/2011, relativa all’affido ed all’impegno di spesa per l’effettuazione del 
servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale l’importo complessivo è stato impegnato interamente sul bilancio 2011, 
mentre effettivamente il quarto trimestre della prestazione ricade nell’esercizio 2012; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 07/2011, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2011/2013 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 2/2011, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari Responsabili 
di spesa; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 3 comma 3° e dell'art. 27 
comma 1° dell'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d'Aosta approvato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 03.02.1999; 
 

 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 17 del 03/05/2011 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. di rettificare l’impegno di spesa con le seguenti modalità: 
- euro 17.955,00 sulla UEB 10402 - CdC 3201 “acquedotto” - FP 1249 conto 2701 del bilancio 2011; 
- euro   5.985,00 sulla UEB 10402 - CdC 3201 “acquedotto” - FP 1249 conto 2701 del bilancio 2012; 
 
3. di autorizzare l'Ufficio ragioneria ad emettere regolari mandati di pagamento alla scadenza dei trimestri e su 
presentazione di regolari fatture vistate dall’Ufficio tecnico - CIG 18820626B0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 17 del 03/05/2011 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 18/05/2011 al 02/06/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì 03/05/2011 
 
 


